各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

きたる 12 月 15 日（土）・17 日（水）・18 日（木）、海洋博公園 熱帯ドリームセンタ―の職員が名護市内

の小学校に訪問し、「ラン教室」を開催しますので、お知らせいたします。

＜お問い合わせ先＞ イベントの詳細・取材などにつきましては、下記までご連絡下さい。

≪イベント内容・植物について≫ 海洋博公園管理センター 熱帯ドリームセンター担当

TEL 0980-48-3624 / FAX 0980-48-3785
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

ランの「ナゼ？ナニ？」を出前授業！

稲田小・屋我地小・屋部小ラン教室

平成 26年 12月 12日

ランの花の形や香りのヒミツ、栽培方法について

小学生を対象に海洋博公園の職員が出張授業を行います！

   ○開催日：平成 26年 12月 15日（月）

  稲田小学校
  ■時 間：13：50～14：35（5時限目）

  ■場 所：名護市立稲田小学校

  ■参加者：稲田小学校全児童 100名

   ○開催日：平成 26年 12月 17日（水）

  屋我地小学校
  ■時 間：13：50～14：35（5時限目）

  ■場 所：名護市立屋我地小学校

  ■参加者：屋我地小学校全児童 80名

   ○開催日：平成 26年 12月 18日（木）

  屋部小学校
  ■時 間：13：50～14：35（5時限目）

  ■場 所：名護市立屋部小学校

  ■参加者：屋部小学校 4,6学年 180名

≪関連イベント≫
○沖縄国際洋蘭博覧会『君もラン愛好家/子供達が咲かせたランの展示会』

小学生が育てて咲かせたコチョウランを展示するとともに、気づいたことなどをパネルにしてご紹介！

 ■期間：平成 27年度 2月 7日（土）～15（日）

授業の様子

君もラン愛好家～子供達が咲かせたラン～

(沖縄国際洋蘭博覧会 2014)